

**BR.0012.3.9.2019**

**Protokół  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów**

**Dnia: 20.05.2019 r.**

**Miejsce: Ratusz Miejski w Kole**

Posiedzeniu przewodniczył Adrian Król – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący otworzył posiedzenie, przywitał wszystkich obecnych i przedstawił porządek obrad.

1. Informacja o umorzeniach, odroczeniach i zwolnieniach podatkowych w 2018 roku.
2. Analiza projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2019 rok.
3. Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2019-2025.
4. Sprawy różne.

**Ad. 1.**

Informację przedstawiła Eliza Zawadzka-Kotkowska – Naczelnik Wydziału Podatków, Opłat i Egzekucji. Naczelnik wyjaśniła, że jeśli chodzi o umorzenia to do publicznej wiadomości podaje się kwoty od 500 zł wzwyż wraz ze wskazaniem kwoty umorzenia i powodem udzielenia ulgi. Jeśli chodzi o odroczenia i rozłożenia na raty to ustawa stanowi, że ma to być wykaz podmiotów, którym udzielono takiej pomocy. Ponadto we wskazanym terminie organ zobowiązany jest podać informację o udzielonej pomocy w danym roku.

*Informacja została przyjęta przez aklamację.*

**Ad. 2.**

Przedmiotowy projekt uchwały przedstawiła Mariola Makowska – Skarbnik Miasta Koła. Pani Skarbnik poinformowała, iż zwiększa się plan dochodów o dotację od Wojewody Wielkopolskiego na utrzymanie Dziennego Domu Seniora i o dotację na realizację zadania Karty Dużej Rodziny (środki wydatkowane dla pracownika realizującego to zadanie w formie dodatku socjalnego). Kolejne zwiększenie dochodów dotyczy Szkoły Podstawowej nr 3 (odszkodowanie od firmy ubezpieczeniowej

Ergo Hestia). Zmiany również zostały dokonane na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – dotyczące realizowanego projektu – „Razem przeciwko wykluczeniu. Kolskie Partnerstwo na rzecz włączenia społecznego”. Zadanie zostało już zakończone i gminy, które brały udział w tym projekcie zwróciły niewydatkowane środki na konto Gminy Miejskiej (i razem z środkami z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej) będą oddane do Urzędu Pracy w Poznaniu. Jeśli chodzi o zmiany w kwestii wydatków to zostały wprowadzone na wniosek Dyrektorów Szkół Podstawowych, w większości ze względu na to, że zwiększyła się kwota odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (zarówno dla pracowników pedagogicznych jak i niepedagogicznych. Skarbnik poinformował również o nowej dotacji dla Muzeum Techniki Ceramicznych z przeznaczeniem na zwiększenie zbioru muzealnego dotyczącego zakupu zdjęć dokumentujących wiele wydarzeń z życia społecznego i gospodarczego Miasta Koła. Pani Makowska poinformował również, że będą również dodatkowe zmiany odnośnie dotacji z Krajowego Biura Wyborczego dotyczące przede wszystkim wyborów do Parlamentu Europejskiego (na wypłaty diet dla członków obwodowych komisji wyborczych). Wprowadza się również nowe zadanie majątkowe pn.: „Budowa ul. Staffa w Kole-dokumentacja projektowa”.

*Komisja wydała opinię jednoznacznie pozytywną do zaprezentowanego projektu uchwały.*

**Ad. 3.**

Przedmiotowy projekt uchwały przedstawiła Mariola Makowska – Skarbnik Miasta Koła Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2019-2025 jest odzwierciedleniem zmian zawartych w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2019 rok.

*Komisja wydała opinię jednoznacznie pozytywną do zaprezentowanego projektu uchwały.*

**Ad. 4.**

Przewodniczący poinformował, że ze względu na niską frekwencję radnych niebędących członkami Komisji Budżetu i Finansów, zaproszenia będą wysyłane wyłącznie do członków komisji.

Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w obradach komisji.

Dyskusję i posiedzenie komisji w tym punkcie obrad zakończono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

  
/Adrian Król/

Protokolowała: Anna Krakowska

  
Pomoc administracyjna